
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO
 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
ENCARTE 
 
Pagina .......................................................................... 01/02 

       
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220301/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

EMPRESA: L. A. DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 

02.557.276/0001-09, OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

Combustível do tipo gasolina comum, óleo diesel comum, óleo S10, para 

atender a demanda desta Secretaria Municipal, da modalidade Pregão 

Presencial n° 001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelo fornecimento de 

combustíveis será de R$ 257.490,00 (duzentos e cinquenta e sete mil 

quatrocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura 

do Contrato. Terá a vigência até o dia 31 de Dezembro de 2016, 

SIGNATÁRIOS: Francisco Rodrigues Morais Filho, CPF n°787.574.793-

72, pelo Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Morais, CPF 

n°252.278.743-87, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 22 de Março 

de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220302/2016 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: L. A. DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 

20.539.983/0001-46, OBJETO: contratação de uma empresa para 

aquisição de combustível do tipo óleo diesel comum para suprir as 

necessidades desta Secretaria Municipal, da modalidade Pregão Presencial 

n° 001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 

10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total a ser pago pelo fornecimento de combustíveis será 

de R$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a 

assinatura do Contrato. Terá a vigência até o dia 31 de Dezembro de 2016, 

SIGNATÁRIOS: Ligia Nathalia Nascimento Veras, CPF n°911.562.036-

68, pelo Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Morais, CPF n° 

252.278.743-87, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 22 de Março de 

2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220303/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a 

EMPRESA: L. A. DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 

20.539.983/0001-46, OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

combustíveis do tipo gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel s10 para 

atender a demanda desta Secretaria Municipal, da modalidade Pregão 

Presencial n° 001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelo fornecimento de 

combustíveis será de R$ 238.050,00 (duzentos e trinta e oito mil, e 

cinquenta reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. 

Terá a vigência até o dia31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: 

Rivaldo dos Santos Sousa, CPF n°910.160.703-06, pelo Contratante e o Sr. 

Luis Alberto da Silva Morais, CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. 

Trizidela do Vale – MA. 22 de Março de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220304/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: L. 

A. DA SILVA MORAES – EPP, CNPJ n° 02.557.276/0001-09, OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de combustíveis do tipo óleo diesel, 

óleo diesel s10 e óleo diesel bs500, da modalidade Pregão Presencial n° 

001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor 

total a ser pago pelo fornecimento de combustíveis será de R$ 245.500,00 

(duzentos e Quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta Reais). VIGÊNCIA: 

Inicia – se após a assinatura do Contrato. Terá a vigência até o dia 31 de 

Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Marcia Cristina Lemos Silva Maia, 

CPF n°334.304.893-34, pelo Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Morais, 

CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 22 de 

Março de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220305/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: L. 

A. DA SILVA MORAES – EPP, CNPJ n° 02.557.276/0001-09, OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de combustíveis do tipo óleo diesel, 

óleo diesel s10, da modalidade Pregão Presencial n° 001/2016 e proposta 

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelo 

fornecimento de combustíveis será de R$ 52.450,00 (Cinquenta e dois mil 

quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do 

Contrato. Terá a vigência até o dia 31 de Dezembro de 2016, 

SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos Silva Maia, CPF n°334.304.893-34, 

pelo Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Morais, CPF n° 252.278.743-87, 

pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 22 de março de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01260206/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: L. 

A. DA SILVA MORAES – EPP, CNPJ n° 02.557.276/0001-09, OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de combustíveis do tipo óleo diesel, 

óleo diesel s10, da modalidade Pregão Presencial n° 001/2016 e proposta 

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelo 

fornecimento de combustíveis será de R$ 9.300,00 (Nove Mil e Trezentos 

Reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. Terá a vigência 

até o dia 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos 

Silva Maia, CPF n°334.304.893-34, pelo Contratante e a Sr. Luis Alberto da 

Silva Morais, CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. Trizidela do Vale – 

MA. 22 de Março de 2016 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220307/2016 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: L. A. DA 

SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 02.557.276/0001-09, OBJETO: 

Contratação de uma empresa para aquisição de Combustível do tipo gasolina 

comum, óleo diesel comum, óleo S10, Diesel BS 500 para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, da modalidade Pregão Presencial 

n° 001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor 

total a ser pago pelo fornecimento de combustíveis será de R$ 96.340,00 

(noventa e seis mil, trezentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a 

assinatura do Contrato. Terá a vigência até o dia 31 de Dezembro de 2016, 

SIGNATÁRIOS: Jamil Ribeiro Leitão, CPF n°225.289.893-34, pelo 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, TERÇA - FEIRA 22 DE MARÇO DE  2016 PAG 01/02 



 2/2  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

    ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE , TERÇA- FEIRA  22 DE MARÇO DE 2016 

Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Morais, CPF n° 252.278.743-87, 

pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 22 de Março de 2016. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220308/2016 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: L. A. DA 

SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 02.557.276/0001-09, OBJETO: 

Contratação de uma empresa para aquisição de Combustível do tipo 

gasolina comum, óleo diesel comum, óleo S10, para suprir as necessidades 

do Fundo Municipal de Saúde, da modalidade Pregão Presencial n° 

001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 

valor total a ser pago pelo fornecimento de combustíveis será de R$ 

47.160,00 (Quarenta e sete mil cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: Inicia 

– se após a assinatura do Contrato. Terá a vigência até o dia31 de 

Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Jamil Ribeiro Leitão, CPF 

n°225.289.893-34, pelo Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Morais, 

CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 22 de 

Março de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220309/2016 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: L. A. DA 

SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 02.557.276/0001-09, OBJETO: 

Contratação de uma empresa para aquisição de Combustível do tipo 

gasolina comum, óleo diesel comum, óleo S10, Diesel BS 500 para suprir 

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, da modalidade Pregão 

Presencial n° 001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelo fornecimento de 

combustíveis será de R$ 131.150,00 (Cento e trinta e um mil cento e 

cinquenta reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. 

Terá a vigência até o dia 31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: 

Jamil Ribeiro Leitão, CPF n°225.289.893-34, pelo Contratante e o Sr. Luis 

Alberto da Silva Morais, CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. 

Trizidela do Vale – MA. 22 de Fevereiro de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220310/2016 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: L. A. DA 

SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 02.557.276/0001-09, OBJETO: 

Contratação de uma empresa para aquisição de Combustível do tipo 

gasolina comum, óleo diesel comum, óleo S10, para suprir as necessidades 

do Fundo Municipal de Saúde, da modalidade Pregão Presencial n° 

001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 

valor total a ser pago pelo fornecimento de combustíveis será de R$ 

76.950,00 (setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 

Inicia – se após a assinatura do Contrato. Terá a vigência até o dia31 de 

Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Jamil Ribeiro Leitão, CPF 

n°225.289.893-34, pelo Contratante e o Sr. Luis Alberto da Silva Morais, 

CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 22 de 

Março de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001220311/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a 

EMPRESA: L.A. DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 

20.539.893/0001-46OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

combustíveis dos tipos gasolina comum e óleo s10 para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, da modalidade 

Pregão Presencial n° 001/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelo fornecimento de 

combustíveis será de R$ 29.250,00 (vinte nove mil, duzentos e cinquenta 

reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. Terá a 

vigência até o dia31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Adelson 

Fernandes Sousa Neto, CPF n°306.596.633-68, pelo Contratante e o Sr. 

Luis Alberto da Silva Morais, CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. 

Trizidela do Vale – MA. 22 de Março de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0012203012/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a 

EMPRESA: L. A. DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ Nº 20.539.893/0001-

46OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis dos 

tipos gasolina comum e óleo s10 para suprir as necessidades da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, da modalidade Pregão Presencial n° 001/2016 e 

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago 

pelo fornecimento de combustíveis será de R$ 48.170,00 (quarenta oito mil, 

cento e setenta reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do Contrato. 

Terá a vigência até o dia31 de Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Adelson 

Fernandes Sousa Neto, CPF n°306.596.633-68, pelo Contratante e o Sr. Luis 

Alberto da Silva Morais, CPF n° 252.278.743-87, pelo contratado. Trizidela do 

Vale – MA. 22 de Março de 2016. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008220301/2016 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA 

através da Secretária de Assistência Social e a EMPRESA: A M ALVES NUNES 

EIRELI-ME LTDA, CNPJ Nº 23.671.730/0001-10 OBJETO: Contratação de 
empresa para eventual e aquisição de cestas básicas visando o atendimento da 

demanda deste Município conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 120208/2016 da modalidade Pregão Presencial n° 008/2016 e 
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 

2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago é de 

822.480,00 (oitocentos e vinte dois mil, quatrocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 

Inicia – se após a assinatura do Contrato. De 22 de Março de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016, SIGNATÁRIOS: Charles Frederick Maia Fernandes, CPF n° 

853.073.784-91, pela Contratante e o Sr. Andersom Mamedio Alves Nunes, CPF 
n°733.877.463-34 pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 22 de Março de 2016. 

 

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada 
entre o Município de TRIZIDELA DO VALE  e as Empresas cujos preços 

estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade 

PREGÃO Nº 001-2016. 
  

Empresa: L A  DA  SILVA MORAES - EPP; C.N.P.J. nº 

02.557.276/0001-09, estabelecida à Rua Santo Antonio, nº87., 

CENTRO, Trizidela 

do Vale MA, representada neste ato pelo Sr(a). LUIS ALBERTO 

DA SILVA MORAES, C.P.F. nº 252.278.743-87.                           

  

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            

UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR 

TOTAL 

 00001  GASOLINA COMUM                                      

LITRO            97,000.00             3,930       

381.210,00 

 00002  ÓLEO DIESEL                                         

LITRO           216,000.00             3,050       

658.800,00 

 00003  ÓLEO DIESEL S 10                                

LITRO            79,000.00             3,200       

252.800,00                                                                                         

VALOR TOTAL R$    1.292.810,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov

.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

